

DZIENNIK POLSKI

Prenumerata wysoki... w Lwowie... 2 korony...

Ugłoszenia... Na jeden wiersz politykowy albo jego miejsce 20 halercy...

Właściciele i redaktorowie: Dr. K. Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Czas odnowić przedpłatę! „DZIENNIK POLSKI” wychodzi 2 razy dziennie 2 0 8 PARO i 3 POPOL.

Rzecz, jak widzimy, na chwilę dzisiejszą aktualna w wysokim stopniu. Arcypasterz w słowach spokojnych, a jasnym...

artybisłupich „w celu stolonizowania Mazurami Rusi i kreowania probosów w ruskich częściach kraju”.

cy 10.3 pra., Rusini 3.4 pra., Krowci 9.0 pra., Serbowie 7.4 pra. Było przeto obok 36.5 pra. Madjarów, 63.6 pra. innowiecznych mieszkańców...

jakoby żywił madyarski nie mroził się i by z tej przyczyny na wymarciu. Ma on w swe ręku wszystko, co sprzyja rozwojowi: do brobyt, oświatę i władzę.

List pasterski ks. arcybiskupa Józefa Bilczewskiego.

Wśród politycznego, narodowego i społecznego zamętu, w jakim znajduje się społeczeństwo nasze w tej dzielnicy Polski...

Słowacy a Węgrzy.

Wiele interesujące dane o stosunkach ludnościowych na Węgrzech—zwłaszcza te, nas bliżej obchodzące, które się odnoszą do ludności słowackiej...

Nowy wymysł „Dila”.

Sensacyjną kawkę pusiło „Dilo” w numerze 20 z 7 b. m., donosząc, jakoby ks. arcybiskup Bilczewski podczas pobytu w Wiedniu starał się o pozwolenie na zaciągnięcie kilkumilionowej (sic!) pożyczki na biotekę dóbr...

KAZIMIERZ GLIŃSKI. W Babinie. Powieść z pierwszych lat Rzeczypospolitej Babińskiej.

— Odpowiedź trudna, jeżeli sam sobie odpowiesz nie zechcesz. — To tak, jakbym winny się czuł, a przezwinięcie ukrzywiał...

— Pogardzałem nim! Mnieśzech posiniel, lecz zapanował nad sobą. — W komnacie króla jesteśmy — rzekł — nie mogę więc waćpanu odpowiedzieć stosownie...

wskich, słuch wyleż i wzrok, a plac posłyszysz, jakim odzywa się pierś pana, a widma zobaczysz, które do izby tam wchodzi, z za kolumny wizerając, przez szyby okien patrzy — widma, mary bezpotomnie schodzącego króla...

Kolej lokalna Stanisławów-Poroby.

W niektórych pismach pojawiły się artykuły, dowodzące niezbitę potrzeby kolei lokalnej, która przecięłaby powiat bohorodczański. Owoż od osoby, doskonałej za interesami i stonunkami powiatu bohorodczańskiego obeznanaj, otrzymujemy kilka ciekawych uwag w tej sprawie.





Z życia małego kaprala.

POWIEŚĆ.

Część pierwsza.

„Niech żyje cesarz”.

Dzielną general Hiller, dowódca austriacki i general dywizji Murand z korpusu Davoust...

Podczas kiedy artylerja francuska, zajmując pozycje na sąsiednich wzgórzach...

Nie było wątpliwości: Austriacy, nie mogą obronić mostu, wysadzą go w powietrze...

Most zostanie w całości, dopóki Francuzi nie będą mogli wejść na niego, lecz będzie zniszczony ogniem z armat...

Austriacy ukryli się po parapety mostu, a podczas kiedy ich armaty grzmiały na naszą piechotę...

Jednak, niebawem okazało się pewnym, że Francuzi zdobyli teren.

górę. Powoli, ci! co jeszcze się trzymali, ustępować zaczęli.

Czyż to miło znaczyć, że w końcu Francuzi będą mogli przejść? Z prawego wybrzeża ogień nie ustawał.

Lecz zaraz ustął, przynajmniej na tym punkcie?

Co się stało? Oddział cesarskich ukazał się z poza ostatnich domów miasta i o ile można było dojrzeć...

Dotarli do mostu, w zmniejszonej jednak liczbie, gdyż dwóch padło od kul francuskich.

Niech co chce kosztuje, a trzeba im przeszkodzić.

Niech co chce kosztuje, a trzeba dostać się do miny, zanim wybuchnie.

Chocoby miało kosztować tysiące zabitych, marszałek chciał, żeby zajęto ten most, ażeby wrzescie można zająć i miasto.

Zagrano pobudkę: kawalerja ruszyła z miejsca. Lecz nieprzyjaciel rozpoczął znów swój straszny ogień...

Nasi jednak zbrali się nanowu; kolumna się uformowała, z generałem Mouten na czele...

Atak tym razem był nieprzewidywany. Nasi, pomimo kul, wdarli się na most.

Lecz w tej samej chwili na drugim końcu tego mostu zabłysła iskra zapalonego lontu...

Tylko w sztabie, przy marszałku, spostrzeżono, co się działo na końcu mostu, na który wejście nasi zdobyli.

Więcej tysięcy ludzi z dwóch naszych pułków, podwójnym krokiem wpadło na pomost drewniany...

Przed nią szeroka przestrzeń pusta, wymienciona paniką.

A potem, o dwieście kroków dalej grupa ruszająca się, czynna choć nie liczna.

Wszyscy, zrozumieli, co się stało. Knot siarkowany został zapalony...

To znaczyło: pułk zaprzapaszczony, miasto ocalone, niedostępne; to znaczyło, bitwa przegrana!

Lecz wtedy okrzyk uwielbienia i radości dał się słyszeć, zaraz po okrzyku trwogi.

Rzeczywiście zadziwiający i cudowny widok rozwijał się przed oczyma...

Człowiek w chłopskim ubraniu, człowiek o siwych włosach jak starzec...

ukrytego po za parapetem, ażeby go nie spostrzegli.

Jak tylko cesarscy zaczęli uciekać, człowiek wskoczył na most z niezwykłą lekkością...

A scena stała się jeszcze bardziej przajmującą: ujął ręką okrutny lont...

Lecz naprzóno; bezczelka przyciągnęła całym ciężarem snur siarkowany...

Widząc to, przyłożył go do ziemi i nogę na nim postawił.

Knot rozplaszczyl się, zadymił, skry się posypały i przeniosły ogień trochę dalej...

„Otoż nie!” — zdawał się mówić nieznanemu bohater i z ciekawą odwagą...

Widząc go zawieszono go nad falami rzeki, podczas kiedy austriacy lont zapalali...

wedy, kiedy plomien, dosięgając prochu, który sypał się czopem...

Strumienie ognia, oblok gęstego białego dymu, deszcz popiołu i kawały drzewa...

Przez kilka chwil cały most egarnęła ciemność nagle, a walka z obydwóch stron ustala.

Co się stało? Czy ten człowiek zginął? Filar z pod mostu wyleciał w powietrze?

Nbiegający cofnęli się? Niemcy zwyciężyli? Jasnosc powróciła i ujrano po moście...

To był rybak z wędką, którego widziano cały ranoek na brzegu Isary...

Szedł do naszych z gołą głową, z plomieniami włosami, palącymi się w słońcu...

I podniósłszy fuzję z bagnem, rzucił się pierwszy na Niemców.

Jaki był dalszy ciąg bitwy, historia o tem mówi.

Dięki szczeremu poświęceniu Schulmeistera, dzielny opór generala Hillera...

Nie oblegano miasta Landshut, zebrano je odrazu. (Ciąg dalszy nastąpi).

Poleca się HOTEL FRANCUSKI przy placu Mariackim we Lwowie

Apteka Piotra Mikolascha we LWOWIE. poleca na sezon obecny 59 Syrup Sulfo-guajakolowy i Syrup Sulfo-guajakolowy z Kola.

Jedyna we Lwowie specjalna pracownia kolar i materaców Józefa Schustera. Lwów, Koperakta 5.

Tadeusz Miłaszewski zegarmistrz 100 ulica Akademicka 3. skład zegarków kieszonkowych, stółowych, sobanych i podręcznych.

Ruch pociągów kolejowych. Rozkład jazdy pociągów z i do Lwowa z dworców głównych i Podzamcze.

Jedyna krajowa fabryka świec i blicharnia wosku Fryderyka Schubutha i Spółki we Lwowie, Rynek liczb 45.

Liny wiertnicze z I. drutów stalowych (materiał Kruppa) dostarcza każdej długości i siły.

Kanarki prawdziwe harcenijskie, samce, o czysto metalicznym dźwięku.

Najnowsze ramy secesyjne Stanisław Gabriel. SKŁAD PAPIERU i PRZEBÓROW KANCELARYJNYCH.

Zarząd Browaru Mieszczańskiego w Olomuńcu. Przekonawszy się, że piwo eksportowe Lwowskiego...

Z krainy stu wysp. Wrocznia z wyspami po Dalmacji i jej wyspach.

Odmrożenia wszelkiego rodzaju, leczy stanowczo, jedyny środek...

Lwowskie piwo eksportowe. które sprzedajemy pod tą nazwą, a nie pod nazwą gorszego...

Znakomity SYROP FORGET USMIERZA Kaszle, Katary, Bezsenność.

Kawiarnia Amerykańska przy ulicy Trzeciego Maja 1. 11 we Lwowie.

Fabryka i skład powozów M. MICHAŁSKI we Lwowie, ulica św. Michała liczb 6.

HANDEL HERBATY I KAWY EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3.

PAPIER WLINSKI NIEOMYLNIE ŚRODEK dla szybkiego uleczenia KATARU, GRYPY, IRRITACJI PIERSIOWYCH...